
10/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=818323&tipo=t 1/6

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos
Coordenação-Geral de Serviços Gerais

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00021/2019 (SRP) 

Às 09:30 horas do dia 09 de dezembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVAN JOSE BERARDINELLI, HOMOLOGA
a adjudicação referente ao Processo nº 21000.033357/2019, Pregão nº 00021/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 16.855.356,6007
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.855.356,6007 .

Itens do grupo:

 1 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 2 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 3 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 4 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 5 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 6 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 7 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 8 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 9 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens

 10 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens



10/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=818323&tipo=t 2/6

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Emissão de bilhetes de passagens voos domésticos regulares (Assessoria, cotação, reserva e emissão).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.080 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,0001 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0001 e a quantidade de 11.080 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
15:58:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA,

CNPJ/CPF:24.929.614/0001-10, Melhor lance : R$ 0,0001

Homologado 09/12/2019
09:30:32

IVAN JOSE
BERARDINELLI

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Emissão de bilhetes de passagens voos domésticos não atendidos pelas grandes companhias credenciadas (Assessoria, cotação, reserva e
emissão).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,0001 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0001 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
15:58:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA,

CNPJ/CPF:24.929.614/0001-10, Melhor lance : R$ 0,0001

Homologado 09/12/2019
09:30:32

IVAN JOSE
BERARDINELLI

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Emissão de bilhetes de passagem voos internacionais (Assessoria, cotação, reserva e emissão de bilhetes de passagem e cotação e emissão de
seguro viagem).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.325 Unidade de fornecimento: Unidade



10/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=818323&tipo=t 3/6

Valor Estimado: R$ 0,0001 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0001 e a quantidade de 1.325 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
15:58:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA,

CNPJ/CPF:24.929.614/0001-10, Melhor lance : R$ 0,0001

Homologado 09/12/2019
09:30:32

IVAN JOSE
BERARDINELLI

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Emissão - transporte dos cães (na forma de bagagem do tipo AVIH - animal vivo no porão)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 192 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,0001 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0001 e a quantidade de 192 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
15:58:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA,

CNPJ/CPF:24.929.614/0001-10, Melhor lance : R$ 0,0001

Homologado 09/12/2019
09:30:32

IVAN JOSE
BERARDINELLI

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Alteração e cancelamento de bilhetes de passagens - voos domésticos e internacionais (Alteração, cancelamento e reembolso).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 210 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,0001 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0001 e a quantidade de 210 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
15:58:37

- Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA,
CNPJ/CPF:24.929.614/0001-10, Melhor lance : R$ 0,0001



10/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=818323&tipo=t 4/6

Homologado 09/12/2019
09:30:32

IVAN JOSE
BERARDINELLI

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Repasse - despesas e taxas de transporte dos cães (na forma de bagagem do tipo AVIH - animal vivo no porão)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 192 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 725,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 725,0000 e a quantidade de 192 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
15:58:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA,

CNPJ/CPF:24.929.614/0001-10, Melhor lance : R$ 725,0000

Homologado 09/12/2019
09:30:32

IVAN JOSE
BERARDINELLI

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Repasse - voos domésticos regulares - Valores das tarifas, taxas de embarque e outras taxas e multas devidas às companhias aéreas em razão da
emissão, alteração, cancelamento e reembolso de bilhetes de passagem em voos domésticos adquiridos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11.080 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 934,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 934,4100 e a quantidade de 11.080 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
15:58:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA,

CNPJ/CPF:24.929.614/0001-10, Melhor lance : R$ 934,4100

Homologado 09/12/2019
09:30:32

IVAN JOSE
BERARDINELLI

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Repasse - voos domésticos regulares não atendidos pelas grandes companhias credenciadas - Valores das tarifas, taxas de embarque e outras
taxas e multas devidas às companhias aéreas em razão da emissão, alteração, cancelamento e reembolso de bilhetes de passagem em voos domésticos adquiridos
Tratamento Diferenciado: -



10/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=818323&tipo=t 5/6

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 934,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 934,4100 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
15:58:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA,

CNPJ/CPF:24.929.614/0001-10, Melhor lance : R$ 934,4100

Homologado 09/12/2019
09:30:33

IVAN JOSE
BERARDINELLI

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Repasse - voos internacionais - Valores das tarifas, taxas de embarque e outras taxas e multas devidas às companhias aéreas em razão da
emissão, alteração, cancelamento e reembolso de bilhetes de passagem em voos internacionais adquiridos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.325 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.410,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.410,9900 e a quantidade de 1.325 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
15:58:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA,

CNPJ/CPF:24.929.614/0001-10, Melhor lance : R$ 4.410,9900

Homologado 09/12/2019
09:30:33

IVAN JOSE
BERARDINELLI

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
Descrição Complementar: Repasse seguro viagem - Internacionais - Valores dos prêmios devidos às seguradoras em razão dos seguros viagem contratados.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.325 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 250,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 250,1500 e a quantidade de 1.325 Unidade .

Eventos do Item



10/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=818323&tipo=t 6/6

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2019
15:58:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MIRANDA TURISMO E REPRESENTACOES LTDA,

CNPJ/CPF:24.929.614/0001-10, Melhor lance : R$ 250,1500

Homologado 09/12/2019
09:30:33

IVAN JOSE
BERARDINELLI

Fim do documento


